中共盐城工业职业技术学院纪委文件

盐工院纪发〔2014〕8号

关于加强国庆期间作风建设专项督查的通知

各党总支、各学院（系、中心）、各部门：

最近，省纪委、省纪委办公厅分别下发《关于加强中秋国庆期间作风建设的通知》（苏纪发[2014]6号）和《关于开展党员干部违规吃喝等问题专项督查的通知》（苏纪办发[2014]14号），要求切实做好节日期间廉洁自律工作，集中开展党员干部违规吃喝等问题专项督查。省教育纪工委于2014年8月25日及9月12日连续转发相关通知，并要求报送中秋国庆期间作风建设专项督查情况。为切实做好工作，现将有关事项通知如下：

一、落实主体责任，加强宣传教育

节假日期间是“四风”问题高发期，各党总支、各院（系、中心）、各部门要自觉担负起党风廉政建设责任，毫不放松地抓好作风建设，持之以恒纠正“四风”。要加强宣传教育，做到早提醒、早教育，确保文件精神尽快传达到每一位职工，做到人人皆知。

二、严格遵守纪律，做到令行禁止

坚决制止送节礼等违规违纪行为，认真执行公务接待规定，把“五个严禁”落到实处，做到令行禁止。领导干部特别是主要领导干部要认真履行“一岗双责”，率行垂范，带头执行，要建立健全制度，严格执行财务预决算制度。

省纪委决定在8月下旬到10月上旬集中开展党员干部违规吃喝等问题专项监督检查。重点检查各地各部门贯彻执行公务接待规定情况，着重发现以下问题：

1. 党员干部违规在高档宾馆酒店、私人会所吃喝、超标准接待、休闲娱乐等问题；

2. 党员干部利用培训中心、单位食堂、招待所、疗养院等场所违规吃喝，以及工作日午餐饮酒等问题；

3. 党员干部特别是领导干部接受可能影响公正执行公务的宴请、礼品以及旅游、健身、娱乐活动等问题；

4. 党员干部违规用公款购买赠送或收受节礼，用公款购买赠送或收受各种商业预付卡、购物卡、消费券和电子礼品问题；

5. 党员干部公车私用、公款报销或支付应由个人负担的费用。

三、加强监督检查，严肃执纪问责

学校纪检监察部门要加强监督检查，通过明查暗访、举报电话、受理来信来访等形式，及时发现问题，坚决予以纠正。对党员干部违规吃喝和违反“五个严禁”的，要严肃责任追究。
二〇一四年九月二十四日
PAGE
- 1 -